

RFC emisor:

TNC100301DI0

Nombre emisor:

TUNAS Y NOPALES COMUNICACION

Folio:

2546

RFC receptor:

INE810901CP4

Nombre receptor:

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

Código postal del receptor:

06140

Régimen fiscal receptor:

Personas Morales con Fines no Lucrativos

Uso CFDI:

Gastos en general.

Folio fiscal:

300F90C3-FA44-4B76-AE2A-EC88ECDC1D1E

No. de serie del CSD:

00001000000714188145

Serie:

A

Código postal, fecha y hora de emisión:

01140 2025-10-03 19:49:20

Efecto de comprobante:

Ingreso

Régimen fiscal:

Régimen Simplificado de Confianza

Exportación:

No aplica

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
82101500		65000	H87	Pieza	3.15	204,750.000000		Si objeto de impuesto.		
Descripción	Materiales impresos de promocionales contrato ITP 061/2025..... Postales				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	204,750.000000	Tasa	16.00%	32,760.000000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		10000	H87	Pieza	9.80	98,000.000000				Si objeto de impuesto.
Descripción	Guías y mapas ecoturísticas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	98,000.000000	Tasa	16.00%	15,680.000000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		200000	H87	Pieza	2.21	442,000.000000				Si objeto de impuesto.
Descripción	Porta tarjetas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	442,000.000000	Tasa	16.00%	70,720.000000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		500	H87	Pieza	311.40	155,700.000000				Si objeto de impuesto.
Descripción	Banners para gimnasios.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	155,700.000000	Tasa	16.00%	24,912.000000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		425	H87	Pieza	357.85	152,086.250000				Si objeto de impuesto.
Descripción	Banners para Xpos y centros comerciales.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	152,086.250000	Tasa	16.00%	24,333.800000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		500	H87	Pieza	539	269,500.000000				Si objeto de impuesto.
Descripción	Impresiones en torniquetes				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	269,500.000000	Tasa	16.00%	43,120.000000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		2000	H87	Pieza	245	490,000.000000				Si objeto de impuesto.
Descripción	Lonas informativas				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	490,000.000000	Tasa	16.00%	78,400.000000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		5000	H87	Pieza	94.08	470,400.000000				Si objeto de impuesto.
Descripción	Mandiles				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	470,400.000000	Tasa	16.00%	75,264.000000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		500000	H87	Pieza	3.47	1,735,000.000000				Si objeto de impuesto.
Descripción	Posters				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,735,000.000000	Tasa	16.00%	277,600.000000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		300	XPX	Paquete	425.29	127,587.000000				Si objeto de impuesto.
Descripción	Kit para aliados del sector público.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	127,587.000000	Tasa	16.00%	20,413.920000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Página 1 de 2

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
82101500		1500	XPX	Paquete	387.49	581,235.000000			Si objeto de impuesto.	
Descripción	Kit para aliados del sector privado y social.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	581,235.000000	Tasa	16.00%	92,997.600000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		50000	H87	Pieza	11.76	588,000.000000			Si objeto de impuesto.	
Descripción	Vinilos (Aplicación de unidades graficas)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	588,000.000000	Tasa	16.00%	94,080.000000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		5000	H87	Pieza	146.49	732,450.000000			Si objeto de impuesto.	
Descripción	Playeras.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	732,450.000000	Tasa	16.00%	117,192.000000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		5000	H87	Pieza	117.60	588,000.000000			Si objeto de impuesto.	
Descripción	Gorras				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	588,000.000000	Tasa	16.00%	94,080.000000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		795	H87	Pieza	49.49	39,344.550000			Si objeto de impuesto.	
Descripción	Plumones para lettering				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	39,344.550000	Tasa	16.00%	6,295.128000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
82101500		80	H87	Pieza	1,077.99	86,239.200000			Si objeto de impuesto.	
Descripción	Caricaturas diseñadas e impresas para exposición				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	86,239.200000	Tasa	16.00%	13,798.272000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								


Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal			\$ 6,760,292.00
Forma de pago:	Por definir	Impuestos trasladados	IVA	16.00%	\$ 1,081,646.72
Método de pago:	Pago en parcialidades o diferido	Total			\$ 7,841,938.72

Sello digital del CFDI:

BePnYsiTCMqkmDSXoyUsuoLWTIJVyBOOXLkV9rQ6ORyYfmM6DRozDr2XJRvQH0dscKWmj04e1iPIA/aZcC9wis8yiCt9gpSCHaysMGO0qHSvKbLNg2QHAtrBdmwKfAEAYNo0xLZWcthBBWakJmWKdiOaTFwb+uuBipdw8rznMmVPRrvRH/+OiIJXsm1AJaZuWbX1xeSxVhQWh66z4Sh2YgKhxBlxcpQFOfjzD5bo0HY/qt8wl/FFstBH7FOh3qD3J20Aw0+vuL6Nv/xKz3KPtc547gZcJs3gQiqcf9wRWGZ4dHmMAiIQTsA8u2reZiEYMKbwZi04wvtXI45Lc9t7nA==

Sello digital del SAT:

QjUgJry6TMR6VS+Zy7Vt5BQe63+5CX7NR+s+YH1YVtgJ5kqgyh64wEbQltYQhZf4YQ9i/3kNF3716CDB6FKxvhsz9aA2OIa+LueE3AI+GIgH5F5ixKIoV2yH8ZNTNHCeI4na3puUzNUrmDOL51ljukbPOtHgWmBTMxoDaDQS8dgmqvJ2jcbRjSuevxJlxwjUN6SYns/plywIG5l8s0X3RtHZYwltLTgtCHkjB8DeNSirri4M7gP+uzo+gXt6SFp9OuDo0TmFLRTlrRd5G8nea+YgESy4COGJs0AbD8mf4qqjXJ2v2wDCE1sgHgngzpuzGUaeJaNG7j9XaXOh5avuWw==



Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|300F90C3-FA44-4B76-AE2A-EC88ECDC1D1E|2025-10-06T18:49:53|SAT970701NN3|BePnYsiTCMqkmDSXoyUsuoLWTIJVyBOOXLkV9rQ6ORyYfmM6DRozDr2XJRvQH0dscKWmj04e1iPIA/aZcC9wis8yiCt9gpSCHaysMGO0qHSvKbLNg2QHAtrBdmwKfAEAYNo0xLZWcthBBWakJmWKdiOaTFwb+uuBipdw8rznMmVPRrvRH/+OiIJXsm1AJaZuWbX1xeSxVhQWh66z4Sh2YgKhxBlxcpQFOfjzD5bo0HY/qt8wl/FFstBH7FOh3qD3J20Aw0+vuL6Nv/xKz3KPtc547gZcJs3gQiqcf9wRWGZ4dHmMAiIQTsA8u2reZiEYMKbwZi04wvtXI45Lc9t7nA==|00001000000705250068||

RFC del proveedor de certificación:

SAT970701NN3

Fecha y hora de certificación:

2025-10-06 18:49:53

No. de serie del certificado SAT

00001000000705250068